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Pan
Tomasz Lato
Wójt Gminy Masłów

Szanowny Panie Wójcie,

w odpowiedzi na pismo z 16 grudnia 2024 r. znak: RGKiOŚ.610.1.2024 w sprawie zmiany 
granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego, uprzejmie informuję, iż kompletna 
dokumentacja w sprawie uzgodnienia niniejszego projektu z organami uchwałodawczymi 
jednostek samorządu terytorialnego, w tym przypadku Radą Gminy Masłów, została 
Państwu przekazana przy piśmie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2024 r. 
Wraz z ww. pismem zostały przekazane:

1) projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego wraz z załącznikami: 
a) załącznik 1  „Opis granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego”,
b) załącznik 2 „Opis granic otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego”;

2) ocena skutków regulacji do projektu;
3) uzasadnienie.

Mapa obszaru parku narodowego nie jest załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów, 
stąd nie została przesłana. Niemniej zgodnie z prośbą, do niniejszego pisma dołączam dwie 
mapki obrazujące grunty planowane do włączenia w obszar Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego, za szczególnym uwzględnieniem gmin Łączna i Masłów.

Działka o numerze 310/4 obręb ewidencyjny Ciekoty, gmina Masłów nie jest przewidziana 
do włączenia w obszar Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Tym samym przebudowa 
drogi leśnej w leśnictwie Brzezinki, jest wyłączną kompetencją Nadleśnictwa Zagnańsk i 
zmiana granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego nie będzie miała wpływu na ten proces.

Jednocześnie informuję, że wypłata subwencji ogólnej uwzględniającej potrzeby 
ekologiczne gminy Masłów, tzw. „subwencja ekologiczna”, będzie przyznawana i wypłacana 
na podstawie ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. poz. 1572). Jednostki samorządu terytorialnego otrzymuję subwencję 
ogólną uwzględniającą ich potrzeby ekologiczne w przypadku spełnienia przesłanek 
ustawowych. Dysponentem środków przeznaczonych na wypłatę subwencji jest minister 
właściwy do spraw finansów publicznych. Należy jednak zwrócić uwagę, że wypłata 



subwencji następuje bez konieczności składania dodatkowych wniosków. Ze wstępnych 
analiz Ministra Klimatu i Środowiska wynika, że gmina Masłów spełnia przesłanki do 
otrzymania subwencji uwzględniającej potrzeby ekologiczne gminy.

Z wyrazami szacunku 

Z up. Ministra

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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